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Referanser:     MKR 05/13, SKR 04/13 

 

Saksdokumenter:  

KR 10.1/13 Årsrapport 2012 

 

 

Årsrapport 2012 for de sentralkirkelige råd  

Sammendrag  

Årsrapporten for 2012 er utarbeidet som en oppfølging av årsplanen for 2012 (KR 4/12, 

MKR 06/12 og SKR 05/12). Status ved årets slutt er grunnlaget for videre planlegging i 

2013, jfr. KR sak 11/13.  

 

Årsplanen for 2012 var utarbeidet med 9 hovedområder med delmål og tiltak. 

Inndelingen var basert på tildelingsingsbrevet fra Fornyings-, administrasjons- og 

kirkedepartementet og Kirkemøtets satsingsområder for perioden 2009-2014.  

 

Kirkemøtet 2004 vedtok at myndighet til å godkjenne rapporten fra Mellomkirkelig råd 

og Samisk kirkeråd delegeres til Kirkerådet. Det vil si at Kirkerådet godkjenner 

årsrapporten for alle tre råd og sender den til orientering til Kirkemøtet og til 

departementet. 

 

 

Forslag til vedtak  

 
Kirkerådet godkjenner årsrapporten 2012 for Kirkerådet, Mellomkirkelig råd og Samisk 

kirkeråd og oversender den til Kirkemøtet til orientering. 

 

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

KR 10/13 
Oslo, 14.-15. mars 2013 
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Saksorientering  

Årsrapporten er lagt opp som en felles rapport for Kirkerådet, Mellomkirkelig råd og 

Samisk kirkeråd og blir lagt fram til godkjenning for Kirkerådet.  

Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd godkjenner rapporten for sine felt før den 

behandles i Kirkerådet for endelig godkjenning.  

 

Kirkemøtet behandlet tidligere årsrapporten som egen sak, mens årsrapporten for Samisk 

kirkeråd og Mellomkirkelig råd ble godkjent. Fra og med Kirkemøtet 2004 har 

Kirkemøtet delegert til Kirkerådet å godkjenne årsrapporten fra Samisk kirkeråd og 

Mellomkirkelig råd. Årsrapporten legges fram som en orienteringssak til Kirkemøtet i 

2013. 

 

Årsrapporten for 2012 inneholder en beskrivelse av hovedmålene og en kort 

oppsummering av oppnådde resultater på de ulike delmål.  

  

Stat - kirke. Grunnlovsendringene i mai fulgte opp det tverrpolitiske forliket om kirke og 

stat som ble inngått i april 2008. Kirkerådet har arbeidet med ny kirkeordning og det ble 

invitert til en bred refleksjon om dette med svarfrist 1. desember 2012. 557 menighetsråd 

og 156 fellesråd sendte innspill.  

 

Trosopplæringsreformen er videreført i samsvar med retningslinjer og forutsetninger 

vedtatt av Kirkemøtet. Plan for trosopplæring som ble lansert våren 2010 skal nå tas i 

bruk i alle menigheter. De første menighetene fikk sine planer godkjent høsten 2011og 

291 menigheter var over i driftsfasen i 2012. 46 nye menigheter fikk støtte i 2012. 

 

Gudstjenestereformens materiale, ny liturgi for hovedgudstjenesten, nye tekstrekker og 

ny dåpsliturgi ble endelig godkjent på Kirkemøtet 2011. I 2012 har alle menigheter 

arbeidet med lokal grunnordning. Omtrent 70 % har fått lokal ordning godkjent ved årets 

slutt.  

 

Elektronisk kirkebok ble ferdigstilt og tatt i bruk i et flertall av menighetene i løpet av 

året. Det ble gjennomført kurs i bruk av elektronisk kirkebok i alle bispedømmer og 

funksjonaliteten var ved slutten av året god.  

 

En IKT-strategi ble utviklet for Den norske kirke for 2009-2014. Pga. begrensede 

ressurser har Kirkerådet ikke kommet så langt med relasjon av IKT-strategi som vi hadde 

ønsket i 2012. Arbeidet blir fulgt opp i 2013.  

 

Det har vært arbeidet videre for at Plan for diakoni skal tas i bruk i alle menigheter. 

Mange menigheter står fortsatt uten diakonstilling, og har heller ikke en diakonal ressurs, 

og dette gjør det vanskelig å realisere planen som er vedtatt. 
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Kirkens engasjement i miljø og klimaspørsmål har fått mye oppmerksomhet i media 

også i 2012. 

 

Strategiplan for samisk kirkeliv som ble vedtatt på Kirkemøtet i 2011 er fulgt videre opp 

siste år. Samisk avdeling flyttet til Tromsø og tok i bruk nye kontorlokaler 1. juli 2012. 

Det arbeides med tiltak for å styrke bruken av nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk språk 

i Den norske kirke.  

 

Mellomkirkelig råd har arbeidet for at Den norske kirke fortsatt skal  være en troverdig 

partner i dialog og samhandling med andre kirker, kirkelige organisasjoner og 

livssynssamfunn nasjonalt og internasjonalt.   

 

Økonomiske/administrative konsekvenser  

Årsrapporten oversendes til Kirkemøtet og Fornyings-, administrasjons- og 

kirkedepartementet. 

 

Årsmeldingen sendes til alle menigheter. Utgiftene er dekket inn i driftsbudsjettet. 

 


